
 2 0 2 0 年 ４ 月 2 7 日 

西日本旅客鉄道株式会社 

 

北陸新幹線における定期列車の指定席発売見合わせについて 

 

北陸新幹線の一部の定期列車につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大に伴いご

利用が減少しているため、今後このままのご利用状況で推移した場合は一部の列車を運休す

る可能性があります。 

ゴールデンウイークのご利用状況や社会情勢を踏まえ、運転計画を確定するまでの間に

つきまして、５月 28日（木）以降乗車分の指定席発売をいったん見合わせいたします。 

なお、運転計画を確定した時点で、運転する列車と発売日をお知らせします。 

ご利用のお客さまにはご不便をおかけして申し訳ございませんが、何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

※既に５月１日から５月 31 日の臨時列車の運休、および６月１日から６月 30 日の臨時

列車の指定席発売見合わせをお知らせしております。 

 
「北陸新幹線における臨時列車の運休および指定席発売見合わせについて」  

2020年４月 14日  
https://www.westjr.co.jp/press/article/2020/04/page_16002.html 

 

 ※これまでの発表内容についてはこちらもご覧ください。 

https://www.jr-odekake.net/oshirase/corona_unkyu.html 

 
 

≪指定席の発売を見合わせる列車（５/28～当面の間）≫ 

北陸新幹線（金沢～東京間）の「かがやき」「はくたか」の全列車 
 
 ※金沢～富山間を運転する「つるぎ」の指定席は発売いたします。 

 
 
≪その他≫ 
・ 運転計画の確定は５月中旬を予定しています。 
・ すでに「e5489」の事前申し込みサービスにてお申込みいただいているご予約につきま

しても、発売見合わせに伴い、お申込を不成立として回答させていただきます。 
 

 

https://www.westjr.co.jp/press/article/2020/04/page_16002.html
https://www.jr-odekake.net/oshirase/corona_unkyu.html

